25 Mar 2025

Cmde S B Jamgaonkar, IN (Retd.), Appointed as Director (Submarine & Heavy Engineering) of MDL

Cmde S B Jamgaonkar, IN (Retd.), has been appointed as Director (Submarine & Heavy Engineering) of Mazagon Dock Shipbuilders Ltd (MDL) on the Board of the Company with effect from the date of his assumption of charge of the post i.e. 25 March 2025.

Cmde S B Jamgaonkar, IN (Retd.), joined MDL in September 2023 as Executive Director (Technical-EY) on superannuation from the Indian Navy. He has been working as the Project lead on MDL Projects of P75 Additional Submarines, Air Independent Propulsion (AIP) Plug for installation on Scorpene Submarines and Indigenisation of Submarine Equipment.

Prior to his appointment as Director (Submarine & Heavy Engineering) on the Board of the Company, he was positioned as Executive Director (Services) in the East Yard of MDL. He is a Graduate in Mechanical Engineering from Birla Vishwakarma Mahavidyalaya (Engg. College), Vallabh Vidyanagar, Anand (Gujarat) and has completed a Post Graduate Course in Nuclear Technology from BARC, Mumbai after joining the Indian Navy. He has a rich experience of serving in the Submarine Arm of the Indian Navy for about 29 years in various capacities on board Submarines and Ashore. He was also associated with Construction & Commissioning activities of non-conventional platforms of IN.

प्रेस विज्ञप्ति/PRESS RELEASE

25 Mar 2025

कमोडोर एस बी जामगांवकर, भानौं (सेवानिवित्त) की नियुक्ति एमडीएल में निदेशक (पनड्ब्बी एवं भारी अभियांत्रिकी) के रूप में

कमोडोर एस बी जामगांवकर, भानौ (सेवानिवित्त) को माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड के निदेशक (पनडुब्बी एवं भारी अभियांत्रिकी) के रूप में 25 मार्च, 2025 को नियुक्त किया गया है।

कमोडर एस बी जामगांवकर, भानौ (सेवानिवित्त), भारतीय नौसेना से सेवानिवृत्त होने पर सितम्बर 2023 में कार्यकारी निदेशक (पूर्व खंड-तकनीकी) के रूप में एमडीएल में शामिल हुए। वे पी75 अतिरिक्त पनडुब्बियों, स्कोर्पिन पनडुब्बियों पर स्थापना के लिए एयर इंडिपेंडेंट प्रोपल्शन (एआईपी) प्लग और पनडुब्बी उपकरणों के स्वदेशीकरण की एमडीएल परियोजनाओं पर परियोजना प्रमुख के रूप में कम कर रहे हैं।

कंपनी के बोर्ड में निदेशक (पनडुब्बी एवं भारी अभियांत्रिकी) के रूप में उनकी नियुक्ति से पहले, वे एमडीएल के पूर्वी यार्ड में कार्यकारी निदेशक (सेवाएँ) के पद पर तैनात थे। वे बिरला विश्वकर्म महाविद्यालय (इंजीनियरिंग कॉलेज), वल्लभ विद्यानगर, आनद (गुजरात) से मेकैनिकल इंजीनियरिंग में स्नातक हैं और भारतीय नौसेना में शामिल होने के बाद उन्होंने BARC, मुंबई से परमाणु प्रौद्योगिकी में स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम पूरा किया है। उन्हें भारतीय नौसेना की पनडुब्बी शाखा में लगभग 29 वर्षों तक पनडुब्बियों और तट पर विभिन्न रूपों में सेवा करने का समृद्ध अनुभव है। वे भारतीय नौसेना के अपारंपरिक प्लेटफॉर्मों के निर्माण और कमीशनिंग गतिविधियों से भी जुड़े रहे हैं।



Cmde S B Jamgaonkar, IN (Retd.), Appointed as Director (Submarine & Heavy Engineering) of MDL